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l Governo do Distrito Federal
o Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
1 ﬁ i Coordenacdo de Licitagbes
- g e - Pregdo
—=1. '__-—-
Despacho — SEEC/SECONT/SCG/COLIC/PREG Brasilia, 30 de abril de 2024.

A Coordenac3o de Licitaces (Colic),

Processo n.2 04033-00016196/2023-41
Interessado: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
Objeto: Registro de pref;os para contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servicos de chaveiro, com

fornecimento de material.
Assunto: Adjudicacdo/Homologacdo PE 90023/2024.

1. Trata-se do Registro de precos para contratacdo de empresa especializada para prestacdo de servicos de chaveiro,
com fornecimento de material (fechaduras e cadeados), a fim de atender as demandas dos Orgdos que compdem a
estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme especificacbes e quantidades estabelecidas no termo de referéncia
constante do Anexo | da minuta do Edital - PE 90023/2024 (137807986).

2. Com base no inciso lll, do art. 16 do Decreto n.2 44.330, de 2023, o certame foi conduzido e coordenado, conforme
disposto nos Termos de Julgamento (139790257), e publicagdo de Resultado no Diario Oficial do Distrito Federal
(139854751).
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3. Segue o resultado do pregdo conforme tabela abaixo:
. e Valor I
Empresa item Especificacdo Und. Qtde. Unitario Valor Total Proposta Habilitacdo
VS Comercio e CADEADO, 139737745 || 139738267
Servigos Ltda D o
CNPJ: 09.252.432/0001- eserigao: 139738727
64 corpo em
latdo macico, 139780995
haste em aco, 139781854
1 acompanhado || unidade || 2651 11,00 29.161,00
de duas copias 139782343
de chaves 139783184
simples, 139784528
tamanho
30mm.
CADEADO,
Descricdo:
corpo em
latdo macico,

haste em aco,
2 acompanhado || unidade || 2582 22,00 56.804,00
de duas copias
de chaves
simples,
tamanho
45mm.

3 CADEADO, unidade || 2416 34,00 82.144,00
Descrigdo:
corpo em

latdao macico,
haste em aco,
acompanhado
de duas copias
de chaves
simples,

110



03/05/2024, 16:51

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=156493714&infra_sist...

tamanho
60mm.
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FECHADURA,
Descrigdo: em
ABS, para
porta interna
e externa,
distancia da
broca de
90mm, tipo
tubular,
lockwell, lado
externo chave,
lado interno
botdo de girar,
acompanhada
de duas copias
de chave.

unidade

1093

65,00

71.045,00

FECHADURA,
Descrigdo: em
metal, para
porta interna
e externa,
distancia da
broca de
120mm, com
cilindro,
acompanhada
de duas copias
de chave,
maganeta tipo
bola.

unidade

1547

90,00

139.230,00

FECHADURA,
Descrigdo: em
metal, para
porta interna
e externa,
distancia da
broca de
120mm, tipo
tubular,
lockwell, lado
externo chave,
lado interno
botdo de girar,
acompanhada
de duas copias
de chave.

unidade

941

90,00

84.690,00

FECHADURA,
Descrigdo: em
metal, para
porta externa,
distancia da
broca de
20mm, perfil
estreito, com
cilindro,
acompanhada
de duas copias

unidade

1262

45,00

56.790,00
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de chave,
maganeta tipo
IlLll.
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FECHADURA,
Descri¢do: em
metal, para
armario de
aco,
comprimento
do tambor de
20mm, com
cilindro,
acompanhada
de duas copias
de chave,
segredo Unico.

unidade

1284

9,00

11.556,00

FECHADURA,
Descrigdo: em
metal, para
porta interna
e externa,
distancia da
broca de
70mm, com
cilindro,
acompanhada
de duas copias
de chave,
maganeta tipo
bola.

unidade

1066

90,00

95.940,00

10

FECHADURA,
Descrigdo: em
metal, para
porta interna
e externa,
distancia da
broca de
70mm, tipo
tubular,
lockwell, lado
externo chave,
lado interno
botdo de girar,
acompanhada
de duas copias
de chave.

unidade

676

125,00

84.500,00

11

FECHADURA,
Descrigcdo: em
metal, para
gaveta, com
cilindro de
22mm,
acompanhada
de duas copias
de chave.

unidade

1751

9,00

15.759,00

12

FECHADURA,
Descri¢do: em
metal, para

unidade

1634

11,00

17.974,00

3/10
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gaveteiro,
corpo de
20mm,
didametro de
19mm, com
uma aba
frontal sem
acessorios,
chave
escamotedvel
com 180° de
rotacdo, dois
pontos de
extragao.
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13

FECHADURA,
Descrigdo: em
metal, para
porta de
banheiro, com
chave fixa,
macaneta
simples.

unidade

1328

30,00

39.840,00

14

FECHADURA,
Descri¢ao: em
metal, para
porta de vidro
de abrir/bater,
com cilindro,
acompanhada
de duas copias
de chave.

unidade

855

32,00

27.360,00

15

FECHADURA,
Descrigdo: em
metal, para
porta externa
com espessura
de30a
40mm,
distancia da
broca de
55mm, com
cilindro,
acompanhada
de duas copias
de chave,
macaneta
simples.

unidade

1253

110,00

137.830,00

16

FECHADURA,
Descrigcdo: em
metal, para
porta externa,
acompanhada
de duas cdpias
de chave,
modelo tetra.

unidade

1189

40,00

47.560,00

17

FECHADURA,
Descri¢do: em
metal, para

unidade

1087

40,00

43.480,00

4/10
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porta interna
com espessura
de30a
40mm,
distancia da
broca de
55mm, com
cilindro,
acompanhada
de duas copias
de chave,
maganeta
simples.
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18

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
abertura de

carro
codificada.

servigco

643

10,00

6.430,00

19

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
abertura de

cofre.

servigco

396

10,00

3.960,00

20

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigao:
abertura de

fechadura em
geral, tipo

gaveta,
armarios e
cadeados.

servigo

2153

18,00

38.754,00

21

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
conserto de

fechadura de
automovel.

servigo

495

5,00

2.475,00

22

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigao:
conserto de

fechadura de
cilindro de

porta interna
ou externa.

servigo

1357

15,00

20.355,00

23

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
conserto de

fechadura em
geral, tipo

gaveta,
armarios e
cadeados.

servigco

1812

15,00

27.180,00
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24

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
conserto de

fechadura tipo
lockwell.

servico

1001

10,00

10.010,00

25

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

cOpia de chave
codificada
para
automovel.

servigo

576

25,00

14.400,00

26

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

cOpia de chave
para cofre.

servigco

552

15,00

8.280,00

27

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigao:

copia de chave
Gorja.

servico

721

4,00

2.884,00

28

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

cOpia de chave
simples para
automovel.

servigo

519

5,00

2.595,00

29

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

cOpia de chave
tipo tetra.

servigco

916

15,00

13.740,00

30

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

copia de chave
tubular.

servigco

611

5,00

3.055,00

31

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descricdo:

cOpia de chave
uma face
simples ou
colorida.

servigo

5045

8,00

40.360,00

32

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

cOpia de chave
para porta de
aco.

servigco

664

4,00

2.656,00
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33

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
extracao de

chave
quebrada.

servico

1166

5,00

5.830,00

34

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

instalacdo de

fechadura de
cilindro de

porta interna
ou externa.

servigo

1413

60,00

84.780,00

35

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

instalagdo de

fechadura em
geral, tipo
gaveta,
armarios e
cadeados.

servigco

1796

20,00

35.920,00

36

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

instalacdo de
fechadura

lockwell.

servigo

694

40,00

27.760,00

37

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

instalagdo de
fechadura

para porta de
banheiro.

servico

765

35,00

26.775,00

38

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigao:

instalagdo de

fechadura de

porta de vidro.

servigo

494

35,00

17.290,00

39

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
modelagem

de chave
codificada
para
automovel.

servigco

458

25,00

11.450,00

40

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
modelagem

servigco

384

20,00

7.680,00
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41

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
modelagem

de chave
simples para
automovel.

servico

419

5,00

2.095,00

42

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
modelagem
de chave de
fechadura

tetra.

servigo

769

20,00

15.380,00

43

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
modelagem

de chave
simples.

servigco

2387

20,10

47.978,70

44

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigao:

troca de
segredo de
cofre,
incluindo a
respectiva
chave.

servigo

327

19,98

6.533,46

45

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:

troca de
segredo de
fechadura em
geral, tipo
portas,
gavetas,
armarios e
cadeados,
incluindo a
respectiva
chave.

servico

1372

14,00

19.208,00

46

SERVICOS DE
CHAVEIRO,
Descrigdo:
conserto de
fechadura

para porta de

banheiro,
cilindro com
chave fixa.

servigo

911

4.555,00
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47

SERVICOS DE
CHAVEIRO,

servigco

740

35

25.900,00

8/10
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Descrigao:
instalacdo de
fechadura
tetra.
TOTAL: R$ 1.577.932,16
4, Esclarecemos que, quanto a formagdo e convocagdo de fornecedores do cadastro de reserva, para certames na Lei

n° 14.133, de 2021, o sistema Compras.gov.br, ainda ndo comporta tal processo, fato esclarecido pelo Ministério da
Economia por meio do chamado n.2 5336258, junto ao Portal da Central de Atendimento no
link: https://portaldeservicos.economia.gov.br/.

5. Por todo exposto, considerando que ndo houve inten¢do de recurso e verificada a regularidade na instrugdo
processual, encaminham-se os autos a Vossa Senhoria para anuéncia e envio a Subsecretaria de Compras Governamentais
nos termos do art. 16, Inc. lll, letra "i" e art. 140, do Decreto n.2 44.330, de 16 de margo de 2023, propondo a adjudicagdo e
a homologacdo, conforme o disposto no Termo de Julgamento do Pregdo eletronico 90023/2024 (139790257).

Ester Wanderley de Sousa
Pregoeira substituta

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se a Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitagdes

1. Ciente e de acordo.

2. ADJUDICO E HOMOLOGO a presente licitagdo, em concordancia com o proposto nos autos, com base no inciso IV do art.
71 da Lei 14.133, de 2021 e art. 140 do Decreto n.2 44.330, de 2023.

3. Encaminhem-se a Coordenagdo de Gestdo de Suprimentos (Cosup), para as providéncias decorrentes.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretaria de Compras Governamentais

i | Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
JEI! E’ Matr.1430933-5, Subsecretario(a) de Compras Governamentais, em 03/05/2024, as 15:39,
:[S;I";-g:]-:{!: conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial
i— do Distrito Federal n2 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

] Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Jel! d Coordenador(a) de Licitagdes, em 03/05/2024, as 16:50, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756,
assinatura de 16 de setembro de 2015, publicado no Didrio Oficial do Distrito Federal n? 180, quinta-feira,

4 eletrdnica
17 de setembro de 2015.

o8 | Documento assinado eletronicamente por ESTER WANDERLEY SOUZA - Matr.0283673-4,
Jel! d Pregoeiro(a) substituto(a), em 03/05/2024, as 16:51, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de
assinatura 16 de setembro de 2015, publicado no Diério Oficial do Distrito Federal n? 180, quinta-feira, 17

4 eletrbnica
de setembro de 2015.
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A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 139791111 cédigo CRC= DE6GAE606.

"Brasilia - Patrimonio Cultural da Humanidade"
Praga do Buriti - Anexo do Palacio do Buriti, 102 andar, Sala 1000 - Bairro Zona Civico Administrativa - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s): 3313-8497
Sitio - www.economia.df.gov.br
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